PAGE

[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.06.2022

                   № 860
пгт.Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 31.12.2019 № 1563 «О муниципальной программе «Содействие развитию градостроительной деятельности на территории городского поселения  Березово и  признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Березово от 08.11.2021 № 330 «О внесении изменений в решение совета депутатов городского поселения Березово от 25.12.2020 № 266 «О  бюджете городского поселения Берёзово на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 31.12.2019 № 1563 «О муниципальной программе «Содействие развитию градостроительной деятельности на территории городского поселения  Березово и  признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
 1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2020 – 2025 годах составит 5610,4 тыс. рублей, в том числе:

объем финансирования из бюджета  автономного округа в 2020–2025 годах составит 5442,1 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 5442,1тыс. рублей;

2022 год- 0,0 тыс. рублей;

2023 год- 0,0 тыс. рублей;

2024 год- 0,0 тыс. рублей;

2025 год- 0,0 тыс. рублей;

объем финансирования из бюджета  городского поселения Березово в 2020–2025 годах составит 168,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –0,0 тыс. рублей;

2021 год-  168,3 тыс. рублей;

2022 год- 0,0 тыс. рублей;

2023 год- 0,0 тыс. рублей;

2024 год- 0,0 тыс. рублей;

2025 год- 0,0 тыс. рублей;

».

1.2. Таблицу 2  муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 3  муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.11.2021.
Глава района                                                                                                  П.В. Артеев

Приложение 1
к постановлению администрации Березовского района

от 15.06.2022 № 860
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11.1.
	Выполнение инженерных изысканий и обосновывающих документов для подготовки документов территориального планирования и документации по планировке территории; (1, 2)
	Администрация Березовского района (отдел архитектуры и градостроительства)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет городского поселения Березово
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе: софинансирование
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	1.2

	Разработка документации по планировке территорий с. Теги, д. Шайтанка и внесение изменений в документацию по планировке территорий пгт. Березово» (3)

	Администрация Березовского района (отдел архитектуры и градостроительства)

	                   Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет городского поселения Березово
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе: софинансирование
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	1.3
	Внесение изменений в проект планировки и межевания пгт. Березово, разработка проекта планировки и межевания с. Теги, с. Шайтанка"( 3)
	Администрация Березовского района (отдел архитектуры и градостроительства)
	                   Всего
	5610,4
	0,0
	5610,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	5442,1
	0,00
	5442,1
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет городского поселения Березово
	168,3
	0,0
	168,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе: софинансирование
	168,3
	0,00
	168,3
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	1.4
	«Внесение сведений о границах населенных пунктов, территориальных зон, и иных зон в государственный кадастр недвижимости» (1,2)
	Администрация Березовского района (отдел архитектуры и градостроительства)
	                   Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет городского поселения Березово
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе: софинансирование
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	5610,4
	0,0
	5610,4
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет автономного округа
	5442,1
	0,00
	5442,1
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет городского поселения Березово
	168,3
	0,0
	168,3
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	В том числе: софинансирование
	168,3
	0,00
	168,3
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	в том числе:

	Администрация Березовского района (отдел архитектуры и градостроительства)
	Всего
	5610,4
	0,0
	5610,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	5442,1
	0,00
	5442,1
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	Бюджет городского поселения Березово
	168,3
	0,0
	168,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе: софинансирование
	168,3
	0,00
	168,3
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

Приложение 2

к постановлению администрации Березовского района

от 15.06.2022 № 860
Таблица 3
Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации»

	 №

п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Портфель проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование»
	Реализация отдельных мероприятий портфеля проектов (1, 2, 3)
	1.1, 1.2, 1.3, 1,4
	Согласно паспорта портфеля проекта
	Март 2021
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по портфелю 1:
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Портфель проектов

«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»
	Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципальных образований, указанных в пункте 7 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (1)
	1.4
	Соглас о паспорта портфеля проекта
	2020
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по портфелю 2:
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1][image: image2][image: image3]